

**Store Branddag**  
**Generalforsamling i Vridsløsemagle Bylaug**  
5. maj 2014 – referat

Til stede var:

Poul Krarup, Anette Berrig, Tina Olsen, Julia Meersohn, Ivan Stauning, Christian Thomsen, Berit Raahede og Lisa Egebo.

## 1. Valg af dirigent og referent

Anette Berrig valgtes til dirigent og Lisa Egebo til referent.

## 2. Oldermændens beretning

Anette Berrig fremlagde Oldermændens beretning:

Da der i år ikke var arrangeret tur til Bonbon-land, var årets første arrangement Sengeløse Byfest, som blev holdt lørdag den 1. juni 2013. Bylauget havde også i år den traditionelle bod med dåsekast. Desuden havde vi lånt retten til at sælge candyfloss fra Amatørscenen, hvilket var et kæmpe hit. Duften af candyfloss trak flere interesserede til boden, og det var desuden en rigtig god forretning at sælge. Det var også indtrykket, at flere af de voksne, som stod i boden, syntes det var sjovere at lave candyfloss end at samle dåser op.

Bestyrelsen vil derfor forsøge at gentage denne succes i år, men det bliver muligvis kun om aftenen, at vi har candyfloss i boden, da Amatørscenen gerne vil have den om eftermiddagen. Vejret var sidste år fantastisk, hvilket også var med til at give rekordomsætning i boden. Samlet set gav Sengeløse Byfest også overskud sidste år, så økonomien til de kommende år er indtil videre sikret.

Bemanding af boden fungerede sidste år fint, og vi håber at der også er friske kræfter til at hjælpe til i år – både med opsætning fredag aften og til at stå i boden lørdag eftermiddag og aften.

Lørdag den 8. juni og søndag den 9. juni inviterede vi til bygge-/maledag på Forten. Det var desværre ikke mange andre end bestyrelsen med ægtefæller, der mødte op, men vi fik da lavet lidt småting i huset, borde og bænke blev rensset og de dårligste blev kasseret, og vi fik malet vinduerne færdig. Jørgen fik også lukket taget af, så vi ikke længere har alliker boende. Tak for det ☺

Selve huset trænger egentlig til en ordentlig omgang, men bestyrelsen kan ikke afse tid til at få det gjort, og det står jo lidt sløjt til med hjælpende hænder uden for bestyrelsen. Vi skal jo heller ikke drive rovdrift på de få hjælpende sjæle, der er. Derfor har bestyrelsen besluttet, at det skal ordnes af professionelle i det tempo, som økonomien nu kan tillade det.

# Store Branddag

## Generalforsamling i Vridsløsemagle Bylaug

5. maj 2014 – referat

Skt. Hans aften på Pilenborgstykket er et arrangement, som kan samle hele byen, og som vi er stolte af. Vores bårtaler var i år byrådsmedlem **Hugo Hammel** fra socialdemokraterne, og efterfølgende var der live musik med vores lokale ungdomsband 'Misery Missouri'. Desuden var der, som vi plejer et børnebål og en bod. Da vi skulle have live band var vi af hensyn til instrumenterne nød til at få sat telt op og bygget en lille scene. Dette krævede flere hænder end Bylauget selv kunne stille med, og vi skrev derfor ud til byen med opfordring til at hjælpe. Desværre var der ikke meget hjælp at hente, og vi har derfor besluttet, at det fremover kun vil være, når Sct. Hans Aften falder på en fredag eller lørdag, at vi skal have live band, der kræver opsætning af telt. Der var ca. 150 deltagere til Sct. Hans aften.

Bestyrelsen har efterfølgende drøftet, hvordan vi kan gøre arrangementet mere børnevenligt de år, hvor Sct. Hans aften falder på en hverdag. Det er den forbindelse blevet foreslået, at flytte børnebålet til Forten fra kl. 18 eller 19, så børnene kan bage snobrød, FØR vi går med heksen gennem byen. Turen gennem byen kan samtidig rykkes lidt frem (til omkring kl. 20 eller 20.30), så bålet med heksen kan tændes allerede kl 21.

Efter sommerferien blev der ikke holdt byfest i Vridsløsemagle, da det er bestyrelsens indtryk, at byens borgere har travlt med mange andre ting i august måned, og det derfor i de senere år har været svært at få særlig stor tilslutning til dette arrangement.

I stedet prøvede vi noget helt nyt den 21. september, hvor der blev holdt ølsmagningsfest i teltet på Forten. Fra kl. 16-18 var der ølsmagning i teltet, hvor Steen Spuur Hansen fra Danske Ølentusiaster kom og fortalte om en række forskellige øl med tilhørende smagsprøver. Bagefter var der ølfest, hvor der var mulighed for at købe flere sjove og spændende øl. Til selve ølsmagningen var der 40 tilmeldte, og til den efterfølgende fest dukkede der lidt flere deltagere op, så vi var godt 50.

Det er bestyrelsens indtryk, at dette arrangement var en succes, som det måske godt kan være en idé at gentage fx hvert andet år, hvis der er stemning og opbakning til det i byen.

Søndag den 20. oktober arrangerede vi også ligesom sidste år en Halloween græskarudskæringseftermiddag, som var en pæn succes med 20- 25 deltagere. Børn og voksne mødte op med hver sit græskar, og der blev lavet nogle flotte og kreative figurer. Efterfølgende var der kage og hygge i Laugshuset.

Mandag den 28. oktober inviterede vi i anledning af kommunalvalget til vælgermøde i laugshuset, hvor de to spidskandidater Michael Ziegler fra de Konservative og Thomas Back fra Socialdemokraterne havde sagt ja til at stille op.

# Store Branddag

## Generalforsamling i Vridsløsemagle Bylaug

5. maj 2014 – referat

Desværre kom orkanen Allan forbi mandag den 28. oktober, og vi blev nød til at aflyse vælgermødet. Vi forsøgte at finde en ny dato for mødet, men der var desværre ikke plads i de to spidskandidaters kalendere til, at det kunne lykkes.

Lørdag den 1. februar holdt Bylauget i samarbejde med Høje-Taastrup Miljø- og Energicenter et informationsarrangement i laugshuset om Energibesparelser i husene i Vridsløsemagle.

Her orienterede Lars Kristensen fra Energitjenesten og Jakob Hansen fra Høje-Taastrup kommune om, hvilke muligheder borgere uden for kollektiv varmeforsyning har for at få hjælp til at energirenovere deres bolig. Arrangementet sluttede af med en konkret gennemgang i Lene Valentins hus på Skovkildevvej. De der mødte op fik samtidig mulighed for at tilmelde sig en halv times efterfølgende energitjek i eget hus.

Høje-Taastrup kommune havde via puljemidler og EU-midler fået mulighed for at give denne håndsækning til borgerne. Der var et rigtig fint fremmøde til dette arrangement, idet der var ca. 18 deltagere (fra ca. 14 husstande), og efterfølgende fik 11 husstande gennemført det lille energitjek.

Kommunen sørgede desuden for at arrangementet efterfølgende blev nævnt både i lokalavisen, og i Sengeløse Nyt.

Fastelavn blev traditionen tro holdt søndag den 2. marts med tøndeslagning for alle på Forten. Der var dog i år ikke så mange som sidste år, så i år var der kun 54 betalende deltagere. Arrangementet blev dog alligevel vellykket med glade og flot udklædte børn og stolte forældre.

Søndag den 6. april arrangerede Bylauget en spændende og anderledes tur i Vestskoven med naturvejleder Stephan Springborg. Til dette arrangement var der 12 deltagere, og det var primært voksne. Bylauget havde håbet at vi også kunne tiltrække nogle børnefamilier til dette arrangement, men det var desværre svært at finde en dato i foråret, hvor der ikke var andre arrangementer samtidig, og søndag den 6. april var der desværre også opvisning i Sengeløse Gymnastikforening, hvilket måske var grunden til det begrænsede deltagertal til turen. Vejret var dog dejligt, så de, der deltog, fik en god og interessant oplevelse.

Hvis der er interesse for det, kan det overvejes at arrangere et lignende arrangement i efteråret, hvor der kigges efter svampe i Vestskoven.

Den 27. april afholdt vi som tidligere Ren by dag i samarbejde med Høje-Taastrup Miljø- og Energicenter samt Danmarks Naturfredningsforening. Vi var ca. 15 deltagere, heraf 5 børn, som gik ud fra byen langs Ole Rømers vej i

# Store Branddag

## Generalforsamling i Vridsløsemagle Bylaug

5. maj 2014 – referat

begge retninger samt tog Tørvevej og Kroppedalsvej med tilhørende parkeringsplads.

Der var heldigvis ikke så meget skrald som sidste år, men det blev alligevel til ca. 10 sække. Det var glædeligt, at der i år ikke lå så mange tomme dåser og flasker som sidste år, men dette skyldes nok, at vi i byen har et par mødre, der er flinke til at samle dåser og flasker, når de går tur med barnevognene. Tak for det ☺.

Ren by dag er en god tradition, som vi naturligvis vil gentage til næste år.

Hver måned i foråret og efteråret har Cinemagle (filmklubben) haft enten en voksenfilm eller en børnefilm på plakaten, og nogle måneder har det været både og.

Vi har haft stor succes med at vise børnefilm om eftermiddagen i weekenden, og det virker som om, at det efterhånden er noget, som børnene ser frem til og deltager i med begejstring. Der har deltaget op til 11 børn i disse filmeftermiddage, hvilket vi synes er en stor succes. Anne-Mette har stået for disse arrangementer og sørger altid for, at der er en voksen til stede under filmen. Tak for det ☺.

Til voksenfilmene er der mere svingende tilslutning, og der har været et par gange hvor der kun er 2 deltagere, men andre gange har der været 4-7 deltagere, hvilket er fint. Berit vil i det kommende år forsøge at forhandle licensprisen ned, da der ikke er så mange deltagere som forudsat i den gældende licensaftale.

Det er dog bestyrelsens holdning, at så længe børnearrangementerne er så populære, som de er, er det værd at investere i at holde Cinemagle i gang.

Laugshuset eller en del af husets inventar (borde, stole, lyskæde mv) har i det forgangne år været udlejet 5 gange til private arrangementer. Desuden har Laugshuset dannet rammen om vores aktiviteter i Bylauget året rundt.

Ved sidste års generalforsamling blev bestyrelsen opfordret til at genoptage udsendelse af Bylaugsnyt på papir i stedet for kun at udsende information via e-mails. Det lykkedes at få udarbejdet et nummer af Bylaugsnyt i maj måned, men det er desværre temmelig ressourcekrævende at få fremstillet materiale til en udsendelse, så det er derfor ikke blevet til mere end det ene nummer.

I stedet har vi uddelt meddelelser på papir, når vi har vurderet et behov for at sætte særlig fokus på et enkelt emne fx vedr. kontingentbetaling og opstilling af kandidater til bestyrelsen. Det er vores indtryk at denne form for kommunikation er bedre, og at kommunikation via e-mails og opslag på lygtepælene er

# Store Branddag

## Generalforsamling i Vridsløsemagle Bylaug

5. maj 2014 – referat

tilstrækkeligt i forbindelse med arrangementer, og vi har efterhånden fået indsamlet e-mail adresser på de fleste i byen.

Kontingentsindsamling strakte sig desværre igen udover hele efteråret, og da vi nåede nytår, var der desværre stadig en del, som ikke havde betalt. Der skal mange rykkere til for, at folk husker at betale, og det er et stort og opsli-dende arbejde for bestyrelsen at få indkrævet kontingenterne. Vi har brugt mange kræfter på dette, som vi hellere ville have brugt på at afholde flere ar-rangementer i Laugshuset. Vi har udarbejdet en folder, der gør opmærksom på hvad kontingentet går til, og denne folder vil også fremover blive uddelt i forbindelse med kontingentsindsamlingen.

På sidste års generalforsamling blev det også foreslået at lægge noget histo-rie om byen på hjemmesiden, og alle blev derfor opfordret til at komme med tekstoplæg som Minna, der er vores webmaster, kunne lægge på hjemmesi-den. Desværre er der ikke kommet noget oplæg, og bestyrelsen har desværre ikke haft ressourcer til at bruge ret meget tid på udvikling af hjemmesiden. Opfordringen kan derfor gentages igen i år.

Efter byggedagen i juni, hvor de nedslidte borde blev kasseret, fik vi bestilt og samlet 3 borde-bænkesæt i god kvalitet (lærketræ), som gerne skulle kunne holde i rigtig mange år. For at sikre længst mulig holdbarhed af de nye bæn-ke-sæt vil vi gerne gøre opmærksom på, at når bænkerne ikke anvendes, er det muligt at slå dem op under bordpladen, så de er beskyttet mod regn og fugleklatter.

For et års tid siden var byen temmelig plaget af indbrud, og bestyrelsen be-sluttede derfor at tage initiativ til at få etableret Nabohjælp i byen. Vi fik derfor rekvireret foldere, som blev uddelt til alle husstande, og som I måske har be-mærket, er der blevet sat skilte op på Ole Rømers Vej i hver ende af byen. Heldigvis er det længe siden, at vi har hørt om problemer med indbrud i byen, og vi kan da håbe, at skiltene har en præventiv virkning på indbrudstyvene.

Der er desværre endnu ikke så mange, der har tilmeldt sig ordningen med Nabohjælp, så bestyrelsen vil gerne benytte lejligheden til endnu en gang at opfordre alle til at bakke op om dette initiativ, så vi kan hjælpe hinanden med at gøre livet lidt mere besværligt for de ubudne gæster.

Bylauget blev i vinter kontaktet af bestyrelsen i haveforeningen Solager B, som foreslog, at vi i fællesskab kunne få opsat en hjertestarter i byen. Besty-relsen har derfor drøftet dette og har indsendt en ansøgning til Tryk Fonden om at få doneret en hjertestarter til byen. Vi forventer at få svar på denne an-søgning i løbet af maj eller juni måned.

# Store Branddag

## Generalforsamling i Vridsløsemagle Bylaug

5. maj 2014 – referat

Det er dog ikke gratis at få en sådan hjertestarter opsat i byen. Hjertestarteren skal forsikres, hvilket koster ca. 400 kr. om året. Desuden skal det skab, som den opbevares i være tilsluttet strøm, så det kan holdes opvarmet.

Bestyrelsen har foreslået, at hjertestarteren placeres ved Rytterhuset, hvilket Hanne og Freddy har accepteret. Det kræver dog, at vi får etableret en separat el-måler, som kun går på hjertestarter-skabet, så der ikke bliver tvivl om, hvor meget vi skal betale dem for el.

Bestyrelsen har drøftet hvor vidt det er tilstrækkeligt med en hjertestarter i byen, og om vi skal investere i en, hvis vi får afslag fra Trygfonden. Dette vil vi gerne drøfte med Bylaugets medlemmer på generalforsamlingen.

Som nogle måske har kunnet læse i det seneste nummer af Sengeløse Nyt, er der i kommunen blevet nedsat et nyt Trafiksikkerhedsudvalg. Vridsløsemagle har i de sidste 4 år haft en plads i dette udvalg (Britt Tersbøll) som repræsentant for kommunens 4 landsbylaug. Denne plads er i det nye Trafiksikkerhedsudvalg overgået til Jes. C. Jensen fra Sengeløse Kommunalforening. I modsætning til det, der stod beskrevet i Sengeløse Nyt, er Jes C. Jensen altså også repræsentant for Vridsløsemagle, og vi har været i dialog med ham om stadig at gøre opmærksom på den manglende cykel-/gangsti langs Ole Rømers Vej op ad bakken mod Kroppedal. Så vi må håbe, at han har mere held med at trænge igennem, end vi har haft indtil nu.

I vinters og i det tidlige forår var den desværre gal igen med oversvømmelse af cykelstien langs med Ole Rømers Vej. Bestyrelsen har flere gange kontaktet kommunen og gjort dem opmærksom på problemet og opfordret til, at de fik det løst. Kommunen var dog af den opfattelse, at det ikke var deres problem, da vandet kom fra marken langs med cykelstien. I marts måned blev kommunen heldigvis klogere, og de har nu indrømmet, at det er deres ansvar at få fjerne vandet. Herefter fik de hurtigt løst problemet med hjælp fra en slamsuger, og de har nu lovet Bylauget, at det var sidste gang, at der kom til at stå vand i længere tid på denne cykelsti. Så det kan vi jo se frem til næste forår ☺

Med hensyn til planerne for næste år fortsætter bestyrelsen så langt som ressourcerne rækker med de faste aktiviteter i Bylauget, som I kender dem. Derudover fortsætter Cinemagle med nye film i forårs- og efterårsmånederne.

Som afgangende oldermænd vil jeg gerne sige tak for denne gang, og at jeg naturligvis stadig gerne hjælper til i forbindelse med arrangementer fx boden ved Sengeløse Byfest.

Dirigenten spurgte herefter om der var bemærkninger til beretningen.

# Store Branddag

## Generalforsamling i Vridsløsemagle Bylaug

5. maj 2014 – referat

Christian Thomsen bemærkede, at det som ny tilflytter i byen virker imponerende så mange aktiviteter, som bylauget har gennemført.

Der var herefter ikke yderligere bemærkninger, og beretningen blev godtaget.

### 3. Fremlæggelse af regnskab og budget

Poul Krarup fremlagde regnskab for både bylaug og laugshus samt budget for laugshuset.

Ivan Stauning gjorde opmærksom på, at salg af billetter til fastelavn var nøjagtig det samme i 2013 som i 2012, selv om tilslutningen var ringere i 2013. Tallene i 2013 er blevet tjekket, så det må bero på en tastefejl af 2012-tallene, som blev behandlet på sidste års generalforsamling.

Regnskaberne for både bylaug og laugshus blev godtaget. Ligeledes blev budgettet for laugshuset godtaget af generalforsamlingen.

### 4. Indkomne forslag – hjertestarter i byen

Anette Berrig fremlagde bestyrelsens forslag.

Bestyrelsen har sammen med Solager B søgt TrygFonden om at få bevilget en hjertestarter. Der forventes svar på ansøgningen i løbet af juni 2014.

Hvis den bliver bevilget, har bestyrelsen talt med Hanne og Freddy i Rytterhuset om at få den sat op i butikkens vindfang, hvor hjertestarteren er lidt beskyttet mod vejrliget, og som er videoovervåget.

Hjertestarteren skal sidde i et skab, som kan holde den på en konstant temperatur og tør.

Hvis TrygFonden bevilger os hjertestarteren, skal bylauget og Solager B i fællesskab deles om udgifterne til forsikring og forbrug af el til skabet.

De til enhver tid siddende bestyrelser i bylauget og Solager B er medlemmer af den kontaktgruppe, som skal tilse, at hjertestarteren altid er klar til brug.

Vi har ikke tilmeldt byen til vagtcentralordningen med udbringning af hjertestarteren. Skulle der være nogle ildsjæle, som gerne vil stå for dette, bedes de kontakte bylauget ([bylauget@gmail.com](mailto:bylauget@gmail.com)).

På generalforsamlingen nævntes, at der evt. kunne laves et arrangement om førstehjælp for alle interesserede i byen.

Generalforsamlingen bakkede op om at få en hjertestarter til byen.

# **Store Branddag**

## **Generalforsamling i Vridsløsemagle Bylaug**

5. maj 2014 – referat

Der var dog også enighed om, at såfremt TrygFonden ikke donerer den ansøgte hjertestarter, bliver det en for stor investering for Bylauget selv at anskaffe sig en hjertestarter. I så fald må bestyrelsen overveje om ansøgningen skal gentages til efteråret.

### **5. Aktivitetsplan**

Anette Berrig præsenterede bestrelsens forslag til aktivitetsplan for det kommende år.

Lørdag d. 14. juni 2014	Sengeløse Byfest - Bod med dåsekast og evt. candyfloss
Mandag d. 23. juni 2014	Skt. Hans aften - Bål på Pilenborgstykket
Søndag d. 21. oktober 2014	Halloween – Græskarskæring på Forten
Søndag d. 15. februar 2015	Fastelavn – Tøndeslagning på Forten
Søndag i april 2015	Ren by dag
Tirsdag d. 5. maj 2015	Store Branddag - Generalforsamling

Desuden arrangeres Cinemagle fordelt hen over året for alle aldre

Den foreslåede aktivitetsplan blev godtaget.

### **6. Fastsættelse af kontingent**

Bestyrelsen foreslog uændret kontingent på kr. 200 pr. husstand. Dette blev vedtaget.

### **7. Valg af 2 bestyrelsesmedlemmer og 1 suppleant**

- Lisa Egebo og Anette Berrig er på valg - genopstiller ikke
- Julia Meersohn er på valg som suppleant - genopstiller ikke

Christian Thomsen, Pilenborgvej 3 B og Christine Rydstrøm, Bartholinstræde 13 stillede op og blev valgt ind i bestyrelsen uden kampvalg.

Ivan Stauning, Bartholinstræde 20 stillede op til suppleantvalget og blev valgt ind uden modstand ☺



**Store Branddag**  
**Generalforsamling i Vridsløsemagle Bylaug**  
5. maj 2014 – referat

## 8. Valg af bilagskontrollant og suppleant for 1 år

- Berit Raahede og Hanne Vestergaard er på valg

Berit Raahede stillede op som bilagskontrollant og Anette Berrig som bilagskontrollantsuppleant, og de blev begge valgt.

## 9. Eventuelt

Forslag til arrangementer i bylauget:

- Forskellige smagninger:
  - Chokolade
  - Snaps
  - Rom
  - Whisky
  - Vin
  - Øl
- Svampetur til efteråret
- Introduktion til førstehjælp
- Foredragsholdere om lokalhistorie; f.eks. som Claus Thykjær
- Kortklub i laugshuset
- Brætspil-aften i laugshuset
- Backgammon i laugshuset
- Social omgang med byfæller i laugshuset/forten

Berit (filmoperatør i Cinemagle) spurgte, om der ikke kunne bevilges penge til højttalere, som kunne blive fastmonteret i laugshuset, så der ikke skulle ligge løse ledninger hen over gulvet under filmaftenerne. Det ville også forbedre lyden, da de nuværende løse højttalere er af ringe kvalitet. Ivan Stauning vil undersøge mulighederne og sagen vil komme op på førstkomne bestyrelsesmøde.

Berit spurgte generalforsamlingen, hvilke film der skulle vises i Cinemagle. Følgende forslag kom op:

- Kvinden i buret
- Philomena
- The Notebook

**Store Branddag**  
**Generalforsamling i Vridsløsemagle Bylaug**  
5. maj 2014 – referat

Med bylaugets licens er det muligt for alle at vise en film i laugshuset. Man kan kontakte bylauget for nærmere information om det ([bylauget@gmail.com](mailto:bylauget@gmail.com)).

Dirigenten kunne herefter konstatere, at der ikke var flere der ønskede ordet, hvorved at generalforsamlingen kunne lukkes.



Anette Berrig  
*Dirigent*  
28-05-2014